3

[image: ]
Муниципальный район «Белгородский район» Белгородская область
ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»
пятьдесят шестое заседание поселкового собрания четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

«25» августа 2023 года					                                              № 330

О материальной помощи пострадавшим в результате
неблагоприятных погодных условий

В связи с повреждениями хозяйственной инфраструктуры и частных домовладений в результате грозового фронта 27 июля 2023 г. и дождя                           с порывами  ветра,  вызванными грозовым фронтом 7 августа 2023 г. на территории городского поселения «Поселок Октябрьский», в соответствии                    с Положением о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области утвержденным Постановлением администрации городского поселения «Поселок Октябрьский»                                         от 28 декабря 2016 г. № 37,
поселковое собрание городского поселения «Поселок Октябрьский» решило:
1. Администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» (далее – администрация поселения) организовать мероприятия по ликвидации последствий, полученных в результате грозового фронта 27 июля 2023 г. и 7 августа 2023 г. на территории городского поселения «Поселок Октябрьский».
2. С учетом предоставленных документов (актов осмотра имущества, заявлений собственников), установить размер материальной помощи                           из резервного фонда городского поселения «Поселок Октябрьский»                              на ремонтно–восстановительные работы в размере 50% от суммы указанной                  в актах Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                и обеспечению пожарной безопасности Белгородского района (приложение).
3. Администрации поселения произвести расчет с ООО «Формат-дизайн», за выполнение ремонтно-восстановительных работ поврежденных домовладений в соответствии с предоставленным контрактом, актом                       о приемке выполненных работ и справки стоимости выполненных работ                       и затрат в сумме 536 419,00 рублей.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (poselokoktyabrskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, социальной политике и жизнеобеспечению поселения (Визирякина В.А.)

Председатель поселкового собрания
городского поселения «Поселок Октябрьский»                          В.Е. Булгаков

	Приложение                                                  к решению поселкового собрания городского поселения                        «Поселок Октябрьский»                             от 25 августа 2023 г. № 330

	Размер материальной помощи из резервного фонда городского поселения «Поселок Октябрьский»

	[bookmark: _GoBack]

	27 июля 2023

	№п/п
	Адрес
	Сумма ущерба
	50%
	Примечание

	1
	Юдина Александра Викторовна, п. Октябрьский, ул. Кирова, д.28 повреждения кровли дома (50 листов шифера) фасадной  панели на фронтоне
	154000
	77000

	2
	Будунаев Владимир Александрович, п. Октябрьский, ул. Коммунистическая, д. 26 повреждена крыша.
	76500
	0
	Ремонт осуществлен МКУ "Благоустройство п.Октябрьский"

	3
	Кищук Елена Николаевна, п. Октябрьский, ул. Ломоносова,
д. 19 поврежден фронтон
	26950
	13475

	4
	Волкова Наталья Владимировна, п. Октябрьский, ул. Пролетарская д. 37 поврежден сайдинг.
	24500
	12250

	ИТОГО
	281950
	102725

	07 августа 2023

	№п/п
	Адрес
	Сумма ущерба
	50%
	Примечание

	1
	ул.Победы,16
	328898
	328898
	Ремонт осуществлен ООО "Формат-Дизайн"

	2
	Народная,35
	176125
	176125

	3
	ул.Молодежная, 31а
	37544
	31396

	ИТОГО
	542567
	536419

	№п/п
	Адрес
	Сумма ущерба
	50%
	Примечание

	1
	Карпенко Вячеслав Николаевич,ул.Ленина,39 повреждена крыша- 13 листов в шифере
	31544
	15772

	2
	Чернусских В.С., ул.Новоселовка,52- оторван конек
	1300
	650

	3
	Батаев Сергей Иванович, ул.Невского,44-кирпичная кладка 18м2, кровля (шифер) 4 шт
	35000
	17500

	4
	Воробьева Елена  Михайловна, ул.Новоселовка,20 - профлист 2шт, пристройка-4 листа шифера 8 волновой
	5920
	2960

	5
	Колесников Сергей Геннадьевич ул.Ленина,38 поликарбонат 2 листа
	12000
	6000

	6
	Крицкий Сергей Юрьевич, ул.Ленина,42- кровля шифер 8 шт
	6960
	3480

	92724
	46362

image1.png